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ناصرالملک تهران را به قصد اروپا در پناه غلامان سفارت انگلیس ترک کرد.

* 24 آذر در گذر تاریخ

* ناصرالملک تهران را به قصد اروپا در پناه غلامان سفارت انگلیس ترک کرد. (1286ش)

* درگذشت «شیخ شلتوت» رئیس دانشگاه الازهر و مفتی بزرگ مصر (1342ش)
اشاره:

شیخ محمود شلتوت، عالم بزرگ دینی مصر، در سال 1271 ش (1892 م) در مصر به
دنیا آمد.

در 14 سالگی در مرکز دینی علمی اسکندریه به تحصیل پرداخت و در
18 سالگی، گواهینامه تحصیلی دانشگاهی گرفت. وی سپس در اسکندریه به سمَتِ مدرس دینی برگزیده شد و در سال 1306
ش (1927 م) به قسمت عالی دانشگاه الازهر منتقل گردید. شیخ شلتوت، چندی بعد عضو هیئت فتواء شد و در دانشکده

شریعت، مقام بزرگی یافت.
او در سال 1327 ش (1958 م) به

ریاست دانشگاه بزرگ اسلامی الازهر مصر برگزیده شد و خدمات فراوانی انجام داد.
از جمله اقدامات مهم شیخ شلتوت در زمان ریاست در الازهر این بود که پس از مکاتبههای متعدد با آیتالله العظمی بروجردی،

مرجع بزرگ تقلید شیعیان، مذهب شیعه اِثنی عَشَری را به رسمیت شناخت.
او عمل به موازین مذهب شیعه را همانند یکی از مذاهب اربعه، جایز دانسته و به مذهب شیعه به عنوان یکی از مذاهب بزرگ
اسلامی، در دانشگاه الازهر، کرسی تدریس اختصاص داد. شیخ شلتوت علاوه بر ریاست الازهر و تدریس، دارای مقام اِفتا بود و

همچنین کتب متعددی به رشته تحریر درآورد
الاسلامُ عَقیدةٌ و شریعَه، دَعوةُ المُحمدیه، القتال فی الاسلامِ، فِقه القُرآن و المُقارِنَةِ بین المذاهِب از جمله تألیفات ایشان است.

سرانجام شیخ محمود شلتوت، در سال 1342 ش (1963 م) در 72 سالگی درگذشت و به سرای باقی شتافت.

* سفارت افغانستان در تهران مسئولیت حفظ اموال و منافع عراق را در تهران بعهده گرفت (1350ش)

* رئیس جمهوری ایتالیا و همسرش برای یک دیدار رسمی وارد تهران شدند(1353ش)

* در آتش سوزی منی و تلفات و خسارات چشمگیر حجاج ایرانی.(1354ش)

* آیت الله ربانی شیرازی در پی یک سخنرانی تند علیه رژیم طاغوت در شیراز بازداشت شد (1356ش)

* دادگاه نظامی ویژه ارتش، سرلشکر مقربی را به اتهام جاسوسی برای شوروی محکوم
به اعدام نمود (1356ش)

* برگزاری مراسم چهلم دانش آموزان شهید 13 آبان 57 در گلزار شهدای بهشت زهرا
(1357 ش)

* صدور بیانیه 8 مادهای
«امام خمینی»(ره) به قوه قضائیه و ارگانهای اجرایی کشور (1361ش)

اشاره:
در روز بیست و چهارم آذرماه 1361ش، بیانیه 8 مادهای حضرت امام خمینی(ره) بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران خطاب به قوه

قضائیه و ارگانهای اجرائی کشور صادر شد.
ایشان در این پیام، درباره لزوم اسلامی نمودن تمام سازمانهای دولتی به ویژه دستگاههای قضائی و جانشین نمودن احکام

الهی در نظام جمهوری اسلامی به جای احکام طاغوتی رژیم سابق، تذکراتی به همه متصدیان امور دادند.
مهمترین بخشهای فرمان هشتمادهای حضرت امام شامل این موارد بود: تهیه قوانین شرعی و تصویب و ابلاغ آنها با دقت و
سرعتِ لازم، رسیدگی به صلاحیت قضات و دادستانها و دادگاهها، صدور احکام اسلام در دادگاهها با قدرت و استقلال و بدون
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مسامحه و تعویق، عدم احضار یا توقیف افراد بدون حکم قاضی طبق موازین شرع، عدم ورود به محل زندگی یا کار مردم و
تجسُّس در امور آنان به هر نحو ممکن، برخورد قاطع در رابطه با توطئهها و گروهکهای مخالف اسلام و نظام جمهوری اسلامی،
عدم تصرف در اموال مردم مگر به حکم حاکم شرع پس از بررسی دقیق، پیگیری دقیق موارد فوق و برخورد با مأموران اجرایی

متخلّف.

* 3 ربیع الاول در گذر تاریخ

* یورش سپاهیان یزید به مکه و اهانت به ساحت مقدس مسجدالحرام (64ق)
اشاره:

یزید بن معاویه سه سال و اندی خلافت کرد. در سال اول نوادهی عزیز رسول الله و سلالهی پاک زهرا(س) و علی(ع)،
حضرت امام حسین(ع) را به شهادت رساند و مرتکب جنایاتی شنیع گردید. در سال دوم جنبشی را که در مدینه آغاز شده بود به
قتل عام تبدیل کرد و مدینهی معظمه را به خاک و خون کشید و در اواخر خلافت نکبت بار خود برای سرکوبی عبدالله بن زبیر،
یکی از فرماندهانِ سپاه خود به نام حَصینبن نُمیر را به مکّهی منوّره فرستاد. در این حمله، حرم امن الهی را محاصره کرده و

بیت الله الحرام را به منجنیق بست. این محاصره تا زمانی که خبر مرگ آن پلید به گوش حصین رسید،
ادامه داشت.

* درگذشت «ابوالعلاء مُعرّی» شاعر، نویسنده و ادیبِ شهیر عرب (449 ق)
اشاره:

احمد بن عبدالله بن سلیمان مُعِرِّی تَنوخی، از ادبا، شعرا، نحویین، لُغَویین بسیار متبحّر و حاذق میباشد. وی دارای حافظهای
عالی و عجیب بود که خارج از حیطهی بیان و قدرت زبان میباشد، به طوری که هر چیزی را به

یک بار خواندن حفظ مینمود. ابوالعلاء در کودکی بر اثر بیماری آبله نابینا شد و تا آخر عمر کور بود. در ده یازده سالگی قریحهی
شعری بسیار عالی در خود مشاهده کرد و از آن پس به سرودن اشعار ناب پرداخت.

وی مدتی در مجلس سیدمرتضی عالم و دانشمند بزرگ شیعه حضور داشته و در سلک شعرای درس و مجلس او بوده است.
هرچند پس از مدتی به سبب بیان عقائدی باطل، از مجلسِ درس سید مرتضی بیرون رانده شد. عقیدهی مذهبی ابوالعلاء در
بین رجال نویسان محل اختلاف و نظر میباشد. بیشتر بزرگانِ این فن، او را به کفر و الحاد محکوم کرده و کافرش میدانند.
همچنین با بعضی از سورههای قرآن معارضه و مخالفت کرده است. ابوالعلاء، تولید نسل را روا ندیده و آن را جنایت میدانست
که والدین، فرزند را به این دنیا میآورند. با این همه، عدهای میگویند که ابوالعلاء در اوایل حال، طریقتی باطل داشت ولی در

اواخر عمر توبه کرده است. الامالی، الحقیر النافع، الرسائل و... از جمله تألیفات وی میباشند.
* رحلت مرجع بزرگوار

آیت الله «آقامحمد کبیر»
(1369 ق)

اشاره:
آقامحمدقمی فرزند آقا حسین قمی معروف به کبیر در سال 1288 ق در قم به دنیا آمد. مقدمات و سطوح را در قم و تهران

خواند. از جمله اساتید وی در این دوره، میرزا حسن آشتیانی، آقامحمود قمی و شیخ فضل الله نوری میباشند.
در 1319 ق به نجف رفته و از درس آخوند خراسانی و دیگر علما بهره میگیرد و در 1330 به قم مراجعت مینماید. وی سالها
به ارایهی خدمات دینی مشغول بود و در یکی از مساجد اصلی شهر، اقامهی جماعت مینمود. از ایشان آثار و تألیفاتی بر جای
مانده است. آرامگاه ایشان در شیخان قم در مقبرهای که به نام وی است، میباشد. آیت الله کبیر به هنگام رحلت 81 سال

داشت.

* 15 دسامبر در گذر تاریخ

* تولد نرون ، امپراطور
قسی القلب رم (37م)

* آغاز سلطه استعماری اسپانیا بر آرژانتین در آمریکای جنوبی (1516م)

* تولد «هانری بِکْرِلْ» فیزیکدان مشهور فرانسوی و کاشف رادیواکتیویته (1852م)

* تأسیس سازمان پناهندگان بینالمللی توسط سازمان ملل متحد (1946م)
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